
        
VORSTAND  
 
Vorstandsmitglieder Funktion 
Christof Hasler                                                                                                (2003) 
Hasler + Co AG, Rudolf-Diesel-Str. 12, 8401 Winterthur 

T 052 235 33 33, F 052 235 33 22, christof.hasler@hasler.ch 

Präsident  

 

Erich Landolt                                                                                                   (2003) 
Landolt Maler AG, Sulzerpark, Postfach, 8404 Winterthur 

T 052 214 06 26, F 052 214 06 27, erich.landolt@landolt-maler.ch 

Vizepräsident 

Projektkoordination 

Mitglied Ressort Events/Mitglieder 
Martin Wittwer                                                                                                (2013) 
Mattenbach AG, Postfach, 8411 Winterthur 

T 052 234 52 49, F 052 234 52 53, wittwer@mattenbach.ch 

Finanzen 

Mitglied Ressort Winterthur/Projekte 

James Beer          (2015) 
3-Plan Haustechnik AG, Fröschenweidstr. 10, 8404 Winterthur 

T 052 234 70 73, james.beer@3-plan.ch 

Mitglied Ressort Arbeitgeber/Bildung 

Nadine Boksberger           (2015) 
Maurer + Salzmann AG, Wartstrasse 131, Postfach, 8408 Winterthur 

T 052 222 21 20, F 052 222 21 25, nadine.boksberger@maurer-salzmann.ch 

Mitglied Ressort Events/Mitglieder 

Maurizio Ceotto          (2012) 
E3 HLK AG, Zürcherstr. 322, 8406 Winterthur 

T 052 245 00 82, F 052 245 00 81, maurizio.ceotto@e3-hlk.ch 

Leitung  Ressort Winterthur/Projekte 

Bert Hofmänner          (2015) 
Hofmänner New Media, Stadthausstr. 65, 8400 Winterthur 

T 052 233 79 77, hofmaenner@hnm.ch 

Mitglied Ressort Winterthur/Projekte 

Roland Ledergerber          (2015) 
P&B Partner Architekten AG, Mattenbachstr. 6a, 8400 Winterthur 

T 052 268 68 98, ledergerber@pio-bo.ch 

Mitglied Ressort Winterthur/Projekte 

Karin Leuch          (2012) 

IHR FILM Karin Leuch, Wasserfuristr. 15, 8542 Wiesendangen 

T 052 337 39 05, F 052 337 39 05, N 078 636 15 13, karin.leuch@ihr-film.ch 

Leitung  Ressort Events/Mitglieder 

 

Peter Uhlmann          (2005) 
Optimo Service AG, Im Link 11, 8404 Winterthur 

T 052 262 50 40, F 052 262 70 71, peter.uhlmann@optimo-service.com 

Leitung  Ressort Wirtschaft/Politik  

 
 



RESSORTS 
Ressort Events/Mitglieder  Karin Leuch  

Leitung 

Ihr Film – Karin Leuch 

Wasserfuristr. 15, 8542 Wiesendangen 

karin.leuch@ihr-film.ch 

T 052 337 39 05  

F 052 337 39 05 

N 078 636 15 13 

 Erich Landolt Landolt Maler AG, Sulzerpark, Postfach, 

8404 Winterthur 

erich.landolt@landolt-maler.ch 

T 052 214 06 26 

F 052 214 06 27 

 Nadine Boksberger 

 

Maurer + Salzmann AG, Wartstrasse 131, 

Postfach, 8408 Winterthur 

nadine.boksberger@maurer-salzmann.ch 

T 052 222 21 20 

F 052 222 21 25 

 Susanne Erb Brühlgut Stiftung für Behinderte 

susanne.erb@bruehlgut.ch 

Brühlbergstrasse 6, 8400 Winterthur 

T  052 268 11 91 

 

N 079 690 45 55 

Ressort Arbeitgeber/Bildung 
(in Zusammenarbeit mit der 

Handelskammer und 

Arbeitgebervereinigung (HAW) 

Truls Toggenburger 
(Vorstand HAW) 

Leitung 

Geschäftsführer Toggenburger AG 

Schlossackerstr. 20, Postfach, 

8404  Winterthur 

truls.toggenburger@toggenburger.ch 

T 052 244 12 93 

F 052 244 12 19 

 James Beer Geschäftsleitung, / Teamleiter  

3-Plan Haustechnik AG, Fröschenweid-

str. 10, 8404 Winterthur 

james.beer@3-plan.ch 

T 052 234 70 73 

 

 Caroline Miglioli Teamleader HRM BCAG 

Burckhardt Compression AG 

Im Link 5, Postfach, 8404 Winterthur 

caroline.miglioli@burckhardtcompression

.com 

T 052 262 56 40 

F 052 262 00 21 

 Dieter Baur Head HR Competence Center 

AXA Winterthur, General-Guisan-Str. 47, 

8401 Winterthur 

dieter.baur@axa-winterthur.ch 

T 052 261 36 69 

F 052 261 44 30 

 Urs Haemmerli Leiter RAV-Region Nord 

Volkswirtschaftsdirektion des Kantons 

Zürich, Amt für Wirtschaft und Arbeit 

Walchestr. 19, Postfach, 8090 Zürich 

urs.haemmerli@vd.zh.ch 

T 043 296 50 72 

F 043 259 51 34 

 Suat Demokan Vice President Human Rescources 

Sulzer Chemtech AG, Sulzerallee 48, 

Postfach 65, 8404 Winterthur 

suat.demokan@sulzer.com 

T 052 262 45 45 

F 052 262 00 60 

 Prof. André Haelg ZHAW, Leiter School of Management & 

Law, Postfach, 8401 Winterthur 

andre.haelg@zhaw.ch 

T 058 934 79 44 

F 058 934 79 20 

 Nevenka Apollonio HR Lead Switzerland Zimmer GmbH 

 Sulzerallee 8, Postfach, 8404 Winterthur 

nevenka.apollonio@zimmerbiomet..com 

T 058 854 81 73 

 

 Heiner Zumbrunn zumbrunn-architekten 

Fröschenweidstr. 10, 8404 Winterthur 

info@zumbrunn-architekten.ch 

T 052 233 96 70 

F 052 233 96 72 



 
Ressort Wirtschaft/Politik Peter Uhlmann 

Leitung 

 

Optimo Service AG, Im Link 11, 

8404 Winterthur 

peter.uhlmann@optimo-service.com 

T 052 262 50 40 

F 052 262 70 71 

 Stefan Feer 

Gemeinderat FDP 

Büelweg 20, 8400 Winterthur 

stefan@famfeer.ch 

T 052 232 27 00 

H 079 435 51 88 

 Simon Büchi 

Gemeinderat SVP 

Wartstrasse 12, 8400 Winterthur 

simon.buechi@gmail.com 

H 078 740 16 27 

 Matthias Baumberger 

Gemeinderat CVP 

Rudolfstrasse 13, 8400 Winterthur 

m.baumberger@vslf.ch 

T 052 202 84 71 

F 052 202 84 72 

 Michael Zeugin 

Gemeinderat GLP 

Steinberggasse 54, 8400 Winterthur 

michael.zeugin@grunliberale.ch 

H 079 962 32 75 

Ressort Winterthur/Projekte Maurizio Ceotto 
Leitung 

 

E3 HLK AG, Zürcherstr. 322,  

8406 Winterthur 
maurizio.ceotto@e3-hlk.ch 

T 052 245 00 82 

F 052 245 00 81 

 Erich Landolt 

Projektkoordination 

Landolt Maler AG, Sulzerpark, Postfach, 

8404 Winterthur 

erich.landolt@landolt-maler.ch 

T 052 214 06 26 

F 052 214 06 27 

 Bert Hofmänner Hofmänner New Media, Stadthausstr. 65, 

8400 Winterthur 

hofmaenner@hnm.ch 

T 052 233 79 77 

 

 Roland Ledergerber P&B Partner Architekten AG,  

Mattenbachstr. 6a, 8400 Winterthur, 

ledergerber@pio-bo.ch 

T 052 268 68 98 

F 052 268 68 99 

 Martin Wittwer Mattenbach AG, Postfach, 8411 

Winterthur 

wittwer@mattenbach.ch 

T 052 234 52 49 

F 052 234 52 53 

 Michael Domeisen Standortförderung Region Winterthur, 

Im Hauptbahnhof, 8401 Winterthur 

domeisen@standort-winterthur.ch 

T 052 267 67 97 

F 052 267 67 98 

 
 
REVISOREN  
 
Name, Vorname Firma, Adresse T/F 
Hans-Peter Flückiger                  (1990) Mora Treuhandberatung GmbH, 

Neuwiesenstr. 37, 8401 Winterthur 

h.flueckiger@moragmbh.ch  

T 052 269 10 96 

F 052 269 10 95 

Ronald Kundert                           (2012) Zürcher Kantonalbank, Leiter Marktgebiet Firmenkunden 

Winterthur, Untertor 30, 8401 Winterthur 
T 052 264 66 20 

F 052 264 66 29 

Stefan Kuhlow                            (2001) 
(Ersatz) 

Consultive Treuhand AG, Gertrudstr. 1, 8400 Winterthur, 

stefan.kuhlow@consultive.ch 

T 052 208 06 20 

F 052 208 06 30 

 
 
GESCHÄFTSSTELLE  
 
Neumarkt 15, Postfach 2098, 8401 Winterthur 
T 052 213 73 52, F 052 208 99 34 
office@kmu-win.ch; www.kmu-win.ch 
 
Christian Modl                                                                                               (1992) 
RA lic. iur., KMU-Verband Winterthur und Umgebung,  

Neumarkt 15, Postfach 2098, 8401 Winterthur  

T 052 213 73 52, F 052 208 99 34, office@kmu-win.ch 

Geschäftsführer  
Ausschuss-Mitglied  

Del. Standortförderung Region Winterthur 

 

Monika Stahel         (1978) 
KMU-Verband Winterthur und Umgebung 

Neumarkt 15, Postfach 2098, 8401 Winterthur  

T 052 213 73 52, F 052 208 99 34, office@kmu-win.ch 

Leitung Geschäftsstelle 

 


